
Verbale di Giunta N° 67 del  06/07/2017 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 
 

PROVINCIA DI ROMA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

ORIGINALE N° 67 del 06/07/2017 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RELATIVA ALL’ANNO 

2016 

 

 

L'anno 2017, addì  sei del mese di Luglio  alle ore 10:40 e seguenti, nella casa comunale in 

Largo Biagio Placidi 1, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

LUZZI TOMMASO SINDACO PRESENTE 

SERATA CONCETTA ASSESSORE PRESENTE 

NANNI NICOLA VICE SINDACO PRESENTE 

SASSI GIOCONDA ASSESSORE PRESENTE 

FELICI ISABELLA ASSESSORE PRESENTE 

 

Presenti: 5       Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Mario Russo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  IL SINDACO,  Tommaso Luzzi, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Giunta N° 67 del  06/07/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RELATIVA ALL’ANNO 

2016 

 

                                                      La giunta comunale 

 

 

 Premesso che in data 16 Novembre 2009 è entrato in vigore il D.Lgs. n. 150/2009, “Attuazione 

della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, che ha introdotto nuovi ed ulteriori 

adempimenti in capo agli Enti Locali e che contiene diverse disposizioni innovative, alcune delle 

quali immediatamente dispositive; 

Richiamati i seguenti atti amministrativi relativi all'attuazione della normativa richiamata: 

1. Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 07/08/2015 avente ad oggetto “Approvazione nuovo 

sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale”;  

2. Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 12/07/2016 di “Approvazione Piano Risorse e Obiettivi 

anno 2016 e Piano della Performance 216-2018”;  

3. Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 22/02/2011 di approvazione del “Regolamento 

sull’istituzione e il funzionamento dell’organismo di controllo interno per la valutazione della 

performance ed il controllo strategico 

4. Nomina dell’Organismo di controllo interno per la valutazione della performance ed il controllo 

strategico (O.C.I.V.C.S.) i con Decreti del Sindaco n. 15 del 14/10/2013, n. 12 del 07/10/2014, n. 7 

del 07/10/2014;  

5. Sottoscrizione, in data 20/04/2016, Contratto Collettivo Decentrato Integrativo “Parte economica 

e modifica parte normativa anno 2016”; 

Vista l'allegata Relazione sulla performance relativa all’anno 2016; 

Dato atto che la stessa sarà pubblicata sulla sezione del sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, 

dal responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio gestione Risorse Umane; 

Con voti unanimi espressi con le modalità e le forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 150/2009, l'allegata 

relazione sulla Performance relativa all’anno 2016 

2. di disporre che la Relazione sulla performance 2016 venga pubblicata sul Sito Internet 

Istituzionale, nel rispetto del principio di trasparenza; 

 

Successivamente, con votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, d.lgs. 267/2000.  
 

 

 



Verbale di Giunta N° 67 del  06/07/2017 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO  

  Tommaso Luzzi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Mario Russo 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 05/10/2017 , numero           

per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale ed Albo Pretorio on line di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 69).  

 

Il Messo Comunale 

  Ranieri Romeo 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/07/2017, perchè dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267.  

 

 

Il Segretario Comunale 

   Dott. Mario Russo 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti 

 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni dal 05/10/2017  

         

Sacrofano, li______________ 

 

                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     Dott. Mario Russo 

 

   

 

           

  

  

 

     


